ШАПКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.09.2022  № 181
Об актуализации схемы теплоснабжения
Шапкинского сельского поселения
Тосненского
района Ленинградской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»,  руководствуясь Уставом Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести процедуру по актуализации схемы теплоснабжения Шапкинского сельского поселения Тосненского  района Ленинградской области.
2. Утвердить график актуализации схемы теплоснабжения Шапкинского сельского поселения Тосненского  района Ленинградской области согласно приложению.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете Тосненский вестник».
           Глава  администрации                                                              М.С. Немешев
Полежаева
Приложение
к постановлению администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области  от 08.09.2022  № 181
График

актуализации схемы теплоснабжения Шапкинского сельского поселения

Тосненского  района Ленинградской области

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Срок выполнения

	1
	Размещение уведомления о начале проведения ежегодной актуализации схемы теплоснабжения на официальном сайте администрации в соответствии с п.19 «Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения»

 (далее – Требования)
	в течение 3 (трех) календарных дней с даты принятия постановления

 до 12.09.2022

	2
	Размещение уведомления о разработчике схемы теплоснабжения на официальном сайте администрации, в соответствии с п.19  Требований
	в течение 3 (трех) календарных дней с даты поступления уведомления от юридического лица

	3
	Организация сбора замечаний и предложений к схеме теплоснабжения, в соответствии с п. 21 Требований
	не более 30 календарных дней с даты опубликования уведомления о начале проведения ежегодной актуализации схемы теплоснабжения с даты опубликования до 07.10.2022

	4
	Размещение на официальном сайте замечаний и предложений, в соответствии с п.23 б                       Требований
	не позднее 3 календарных дней со дня окончания срока сбора замечаний и предложений до 10.10.2022

	5
	Размещение на официальном сайте уведомления о проведении публичных слушаний,  в соответствии
с п.23 а Требований
	в срок не менее чем за 7 календарных дней до дня их начала 07.10.2022

	6
	Письменное извещение о проведении публичных слушаний теплоснабжающих и теплосетевых организаций, в соответствии с п.23 а Требований
	в срок не менее чем за 7 календарных дней до дня их начала 07.10.2022

	7
	Утверждение постановлением администрации даты проведения публичных слушаний
	до 07.10.2022

	8
	Публичные слушания по проекту актуализированной схемы теплоснабжения начинаются в соответствии с п.22 Требований
	не позднее 15 календарных дней со дня окончания срока сбора замечаний и предложений и не более 30 календарных дней

21.10.2022-21.11.2022

	9
	Размещение  итогового документа (протокола) публичных слушаний на официальном сайте администрации, в соответствии с п.24 Требований

	в течение 3 рабочих дней со дня проведения собрания участников публичных слушаний 24.11.2022

	10
	Утверждение актуализированной схемы теплоснабжения постановление администрации в соответствии с п.26 Требований
	в течение 7 рабочих дней со дня размещения указанного итогового документа (протокола) на официальном сайте 07.12.2022

	11
	Размещение актуализированной схемы теплоснабжения на сайте администрации  в полном объеме и постановление администрации об утверждение актуализированной схемы теплоснабжения в соответствии с п.32 Требований
	в течение 15 календарных дней со дня утверждения актуализированной схемы теплоснабжения до 22.12.2022

	12
	Размещение информации о размещении актуализированной схемы теплоснабжения на сайте администрации и в официальных источниках опубликования , в соответствии с п.33  Требований
	не позднее 3 календарных дней со дня размещения актуализированной схемы теплоснабжения на официальном сайте до 26.12.2022

1
1